Администрации муниципального образования Й||1| «Воркута» кар кытшлбн муниципальнйй

горолского округа «Воркута» ОДр юкбнса администрация

ШУОМ

, ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1^Ш.<£. 2022 г. vJjfj/L
I Воркута, Рсспуо.шки Коми

Об утверждении индикаторов

риска нарушения обязательных

требований, используемых для

определения необходимости

проведения внеплановых

проверок при осуществлении

муниципального жилищного

контроля на территории

м\ инициального образования

городского округа «Воркута»

В соответствии с частями 1 и 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 23.12.2021 № 990/пр «Об утверждении типовых индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения

внеплановых проверок при осуществлении государственного жилищного надзора и

муниципального жилищного контроля», решением Совета МО ГО «Воркута» от 23.12.2021 № 229
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории МО ГО

«Воркута», администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для

определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении

м\и11цппа.1Ы101о жилищного кот роля па территории муниципального образования городского

округа «Воркута»:

1.1. трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в

сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом

предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного

контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося

гражданина), или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме,

граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от

органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципального образования

городского округа «Воркута». из средств массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах

нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи

20 Жилищного кодекса Российской Федерации;

1.2. отсутствие у юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

управление многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по

содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на